ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.02.2022                                                                                                     № 7/86

пгт Пижанка

Об утверждении Положения о премировании главы Пижанского

муниципального округа Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области», Дума Пижанского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о премировании главы Пижанского

муниципального округа Кировской области согласно приложению к

настоящему решению.

1.2. Признать утратившими силу:

1.2.1. решение Пижанской районной Думы от 28.02.2007 № 11/91 «Об

утверждении положения о порядке премирования главы муниципального

образования Пижанский муниципальный район»;

consultantplus://offline/ref=C0F49DC92CB4A9A146C166A27AC1CD6D49C2E7852C8AF3EAA5E45819C36CFC702875677BFC16D649BFE3A230061475935E199447580283C46C56C1FD0CeBK

1.2.2. решение Пижанской районной Думы от 25.06.2008 № 24/192 «О

внесении изменений в решение Пижанской районной Думы от 28.02.2007 №

11/91 «Об утверждении положения о порядке премирования главы

муниципального образования Пижанский муниципальный район»;

1.2.3. решение Пижанской районной Думы от 23.06.2010 № 40/335 «О

внесении изменений в решение Пижанской районной Думы от 28.02.2007 №

11/91 «Об утверждении положения о порядке премирования главы

муниципального образования Пижанский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                                    В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин

  Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 24.02.2022 № 7/86

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании главы Пижанского муниципального округа

Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Законом Кировской

области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,

постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120

«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее –

постановление правительства Кировской области) устанавливает порядок

премирования главы Пижанского муниципального округа Кировской

области.

2. Порядок определения размера премии

 2.1. В соответствии с Постановлением правительства Кировской

области главе муниципального округа устанавливается премия по

результатам работы в размере одного должностного оклада.

2.2. Размер премии главы Пижанского муниципального округа

ежемесячно определяется постоянной депутатской комиссией по бюджету,

consultantplus://offline/ref=C0F49DC92CB4A9A146C166A27AC1CD6D49C2E7852C8AF3EAA5E45819C36CFC702875677BFC16D649BFE3A230061475935E199447580283C46C56C1FD0CeBK

финансам, налогам, экономической и инвестиционной политике Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области (далее - комиссия) и

выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей,

предусмотренных  приложением к настоящему Положению.

 2.3. За каждый процент невыполнения  показателей № 1 и 2 сумма

ежемесячной премии снижается на 5 %, но не более значения,

установленного по данному показателю в  приложении к настоящему

Положению.

 2.4. Комиссия принимает решение о лишении премии в полном объеме

в случае поступления в Думу предложений по 100 % депремированию главы

муниципального округа от органов исполнительной власти Кировской

области.

2.5. Администрация Пижанского муниципального округа (не позднее

15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем) представляет в

комиссию сведения о выполнении показателей, предусмотренных

приложением к настоящему Положению.

 2.6. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает

решение о сумме ежемесячной премии. Свое решение комиссия направляет в

отдел бухгалтерского учета и отчетности  администрации Пижанского

муниципального округа. Данное решение является основанием для

начисления установленной суммы премии.

 2.7. В спорных случаях комиссия может внести вопрос о

премировании главы Пижанского муниципального округа на рассмотрение

Думы Пижанского муниципального округа.

2.8. Неиспользованный фонд оплаты труда на выплату премии может

быть дополнительно направлен для поощрения главы муниципального

округа.

_____________

Приложение

ПОКАЗАТЕЛИ

премирования главы Пижанского муниципального округа

Кировской области

№ Показатели, при выполнении которых премия

по результатам работы выплачивается в

полном размере

% снижения премии по

результатам работы

при невыполнении

показателя

1. Выполнение   плана   исполнения

консолидированного бюджета муниципального

образования по доходам

50

2. Обеспечение роста оборота организаций по всем

видам экономической деятельности к уровню

предыдущего года

25

3. Отсутствие просроченной  кредиторской

задолженности по выплате  заработной  платы  с

начислениями по учреждениям, финансируемым

из местного бюджета

10

4. Сокращение  задолженности   за   потребленные

топливно-энергетические ресурсы

муниципальных казенных учреждений

10

5. Отсутствие просроченной (неурегулированной)

задолженности по долговым обязательствам

5

_________________